相关信息披露详见财务报表附注五、11应收款项坏账准备以及附注七、5应收账款。

（2）完工百分比法收入的确认

相关信息披露详见财务报表附注五、28收入以及附注七、61营业收入。

苏交科集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

（3）商誉减值

相关信息披露详见财务报表附注五、22资产减值以及附注七、27商誉。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司以530,332.27欧元购入EPTISA非活跃管理层股东持有的EPTISA 0.6965%股份，并按西班牙法律要求完成

了相关公证手续。本次股份交割完成后，苏交科共持有EPTISA 90.6965%股份。具体内容详见巨潮资讯网于2017年1月17日

披露的《关于投资西班牙EPTISA SERVICIOS DE INGENIERÍA,S.L.的进展公告》（公告编号：2017-003）。

2、报告期内，公司接到江苏苏宁银行股份有限公司筹备工作组的通知，筹备组收到中国银监会江苏监管局核发的《中国银

监会江苏监管局关于江苏苏宁银行股份有限公司有关股东资格的批复》（苏银监复[2017]105号），批复同意苏交科认购江

苏苏宁银行股份有限公司总股本9.8%股份的股东资格；江苏苏宁银行股份有限公司开业。具体内容详见巨潮资讯网于2017

年6月16日披露的《关于参与筹建民营银行进展的提示性公告》（公告编号：2017-033）。

3、报告期内，公司将应收全资子公司TestAmerica的5,000万美元债权作为对TestAmerica的增资。本次增资完成后，TestAmerica

资本公积将由25,996,658.61美元变更为75,996,658.61美元，公司合计持股比例仍为100%，TestAmerica仍为公司全资子公司。

具体内容详见巨潮资讯网于2017年8月1日披露的《关于以债转股方式对全资子公司TestAmerica Environmental Services, LLC

增资的公告》（公告编号：2017-047）。

4、报告期内，公司以自有资金8,762.52万元收购石家庄市政设计研究院有限责任公司100%股权，并完成了工商变更登记。

具体内容详见巨潮资讯网于2017年8月1日披露的《关于收购石家庄市政设计研究院有限责任公司100%股权的公告》（公告

编号：2017-048）、《关于子公司石家庄市政设计研究院有限责任公司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2017-052）。

苏交科集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 219,041,262 39.30% 17,289,746 0 0 -8,818,335 8,471,411 227,512,673 39.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 219,041,262 39.30% 17,289,746 0 0 -8,818,335 8,471,411 227,512,673 39.35%

其中：境内法人持股 0 0.00% 12,787,722 0 0 0 12,787,722 12,787,722 2.21%

   境内自然人持股 219,041,262 39.30% 4,502,024 0 0 -8,818,335 -4,316,311 214,724,951 37.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 338,338,198 60.70% 0 0 0 12,366,975 12,366,975 350,705,173 60.65%

1、人民币普通股 338,338,198 60.70% 0 0 0 12,366,975 12,366,975 350,705,173 60.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 557,379,460 100.00% 17,289,746 0 0 3,548,640 20,838,386 578,217,846 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股票期权激励行权及注销

 2016年5月9日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对股票期权行权价格进行调整的议案》、《关于股

票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期以及预留授予股票期权第二个行权期可行权的议案》、《关于股票期权激励

计划采用自主行权模式的议案》、《关于注销部分激励对象已授予股票期权的议案》，同意公司首次授予的股票期权第三期

行权价格调整为6.08元，预留授予的股票期权第二期行权价格调整为9.01元。根据《江苏省交通科学研究院股份有限公司股

票期权激励计划（草案修订稿）》（以下简称“《激励计划》”）和《股票期权激励计划考核管理办法》的考核结果，同意首

次授予股票期权35名激励对象行使已获授第三个行权期股票期权满足《激励计划》第七条、第八条第3款规定的行权条件，

在首次授予股票期权第三个行权期内可行权581.28万份股票期权；其余2名激励对象因2015年度个人业绩考核不合格，不满

足《激励计划》第八条第1款规定的行权条件，其对应行权期所获授的可行权数量11.20万份股票期权由公司注销；同意预留

授予股票期权8名激励对象行使已获授预留期权第二个行权期股票期权满足《激励计划》第七条、第八条第3款规定的行权条

苏交科集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

件，在预留授予股票期权第二个行权期内可行权22.128万份股票期权；其余2名激励对象因2015年度个人业绩考核不合格，